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Rudka,  25.09.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.3.2024

Odpowiedzi na pytania do SWZ w postępowaniu pn.: 
„Zakup wraz z dostawą maszyny do frezowania dróg leśnych”.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 
t.j.), Zamawiający przekazuje pytania wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1
Dotyczy III. 2.m) Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie wałka odbioru mocy 
bez sprzęgła kłowego? Oferowane przez naszą firmę maszyny wyposażone są w 
sprzęgła hydrauliczne POC wbudowane w maszynę przed przekładniami 
bocznymi. Zabezpieczają cały układ transmisji, rotor roboczy i skrzynię biegów w 
ciągniku przed uszkodzeniem. Ponadto posiadają system regulacji i dobrania 
odpowiedniego momentu obrotowego do rodzaju wykonywanej pracy i mocy 
ciągnika. Jest to dużo lepsze rozwiązanie niż wałek ze sprzęgłem kłowym.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia wałka 
bez sprzęgła kłowego. W ocenie zmawiającego i na podstawie jego doświadczeń 
jest to zabezpieczenie dodatkowe ciągnika. Występowanie sprzęgieł 
hydraulicznych nie wyklucza stosowania wałka z zabezpieczeniem.

Pytanie nr 2

Dotyczy III.2 o) Jednostopniowy system montażu narzędzi roboczych? Czy 
Zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie np. przez zabezpieczenie narzędzia, 
frezu roboczego specjalnym zabezpieczeniem na zewnątrz uchwytu ? Nie wpływa 
to na sposób wymiany i zużycie narzędzia roboczego, a dodatkowo mocowana 
specjalna płytka ochronna uchwytu i narzędzia roboczego z przodu przykręcana 
jest na dwie śruby wewnątrz uchwytu. Takie rozwiązanie zapewnia niezużywanie 
się uchwytu i niższe koszty eksploatacji.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza innych rozwiązań 

systemu montażu narzędzi roboczych.

Pytanie nr 3
Dotyczy III.6 „W ramach gwarancji Wykonawca musi zapewnić bezpłatną usługę 
serwisową na dostarczony sprzęt” – Co Zamawiający rozumie pod pojęciem 
bezpłatna usługa serwisowa?
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że przez bezpłatną usługę 
serwisową rozumie wszystkie czynności polegające na utrzymaniu funkcjonalności 
urządzenia i napraw. 

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wskazanego w rozdziale III 
ust. 6 SWZ oraz pkt. 7.1 karty gwarancyjnej do 14 dni roboczych. Wskazany 
termin 10 dni może okazać się niewystarczający w przypadku wydłużającego się 
oczekiwania na części.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu  
wskazanego w rozdziale III ust. 6 SWZ, którego treść jest następująca: „W ramach 
gwarancji Wykonawca musi zapewnić bezpłatną obsługę serwisową na 
dostarczony sprzęt.” Zamawiający domniema, że w pytaniu zaszła pomyłka 
i chodzi o rozdział III ust. 4 SWZ oraz pkt. 7.1 karty gwarancyjnej. W  rozdziale III 
ust. 4 SWZ oraz pkt. 7.1 karty gwarancyjnej Zamawiający wyraża zgodę na 
zmianę terminu z 10 na 14 dni roboczych. 

Pytanie nr 5
Czy w związku z brzmieniem pkt 9 rozdziału III SWZ Zamawiający wyraża zgodę 
na udostępnienie Wykonawcy wózka widłowego, który posłuży do rozładunku 
Przedmiotu Umowy w miejscu dostawy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie posiada wózka widłowego.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej wskazanej 
w § 4 ust 4.1 pkt 1 i 2 Umowy do wysokości 0.1 %?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie 
wysokości kary umownej wskazanej w § 4 ust 4.1 pkt 1 i 2 Umowy.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej wskazanej 
w § 4 ust. 4.2 Umowy do wysokości 0.1 %?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie 
wysokości kary umownej wskazanej w § 4 ust. 4.2 Umowy.

Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu określenia terminu dostawy 
sprzętu w taki sposób, aby w miejsce daty 10.12.2024 r. (w każdym miejscu , w 
którym data występuje tj. SWZ, Umowa, wszystkie załączniki) termin ten został 
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określony jako 14 tygodni od daty podpisania umowy? Prośbę tą motywujemy 
brakiem możliwości określenia terminu podpisania umowy, a tym samym 
rozpoczęcia przez nas procedury finalizacji zamówienia. W przypadku 
przedłużającej się procedury wyłaniania zwycięzcy niniejszego postępowania, 
czas pozostały do daty realizacji przedmiotu umowy może okazać się 
niewystarczający.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie 
zmian zapisu terminu realizacji na 14 tygodni od momentu zawarcia umowy. 
Zamawiający zmienia termin realizacji zamówienia na 20 grudnia 2024 roku.

Pytanie nr 9
Wnioskujemy o zmianę §9 pkt 9.3 Umowy w taki sposób, że będzie wskazywał iż 
Zamawiający uprawniony jest do zgłaszania wad awarii, usterek w dni robocze w 
godz. od 7:00 do 15:00, a wszelkie zgłoszenia poza tymi terminami będą 
przyjmowane jako zgłoszone w następującym po zgłoszeniu dniu roboczym.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 
zmiany w §9 pkt 9.3 Umowy, wprowadzając zapis o zgłaszaniu wad, awarii, 
usterek w dni robocze w godz. od 7:00 do 15:00. 

Pytanie nr 10
Wnioskujemy o zmianę §9 ust. 9.5 Umowy w taki sposób, żeby automatyczne 
przedłużenie Gwarancji dotyczyło wymienianej bądź naprawianej części nie całej 
maszyny.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie 
zmian §9 ust. 9.5 Umowy.

Pytanie nr 11
Czy w przypadku spełniania jednej z podanych norm (tj. 1000 obr./min) dotyczącej 
przystosowania do napędzania ciągnika poprzez WOM Zamawiający uznaje, że 
Przedmiot Umowy spełnia warunki Zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający uzna, że Przedmiot Umowy 
spełnia warunki Zamówienia jeżeli spełniania jedną z podanych norm (tj 1000 
obr./min) dotyczącą przystosowania do napędzania ciągnika poprzez WOM.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający może potwierdzić, że w pkt. 7.2 Karty gwarancyjnej pod 
pojęciem “naprawy istotnej“ Zamawiający rozumie naprawę takiej wady bądź 
usterki, która uniemożliwia korzystanie z rzeczy.
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Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający pod pojęciem „naprawy istotnej” 
rozumie naprawę takiej wady bądź usterki, która uniemożliwia korzystanie 
z rzeczy.

Pytanie nr 13
Wnioskujemy o zmianę §7.2 Umowy/Karty Gwarancyjnej w taki sposób, aby 
wynikało z niego, iż termin gwarancji biegnie na nowo jedynie w sytuacji wymiany 
maszyny lub istotnej części na nową. Bieg Gwarancji będzie odpowiednio dotyczył 
bądź wymienionej części istotnej bądź całej maszyny.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę punktu 
7.2 Karty Gwarancyjnej. W zapytaniu wskazywano na §7.2 Umowy/Karty 
Gwarancyjnej, jednakże z kontekstu pytania wynika, że chodzi o pkt. 7.2 Karty 
Gwarancyjnej.

Pytanie nr 14
Czy Zamawiający może dodać do Umowy/Karty Gwarancyjnej zapis wskazujący 
obowiązek Zamawiającego do zgłoszenia usterki w terminie dwóch dni roboczych 
od jej stwierdzenia?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na zapis 
wskazujący obowiązek zgłoszenia usterek w terminie dwóch dni roboczych od ich 
stwierdzenia.

Pytanie nr 15
Czy Zamawiający może dodać do Umowy/Karty Gwarancyjnej zapis 
zobowiązujący Zamawiającego do przesyłania wraz ze zgłoszeniem usterki 
dokumentacji fotograficznej?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy zapis 
o  przesyłaniu wraz ze zgłoszeniem usterki dokumentacji fotograficznej.

Krzysztof RADZISZEWSKI

Nadleśniczy

(podpisano elektronicznym podpisem 
kwalifikowanym)


		2024-09-25T11:01:49+0000
	Krzysztof Radziszewski




